trabajo a YPF S.A. 

Art. 2º – La indemnización que le corresponde a cada 
ex agente de Petroquímica General Mosconi SAIyC y/o 
sus herederos o derechohabientes comprendidos en el 
artículo 1º de esta ley asciende a la suma equivalente 
al valor en pesos de 956 (novecientos cincuenta y seis) 
acciones de YPF S.A., al que hace referencia el decreto 
1.077/2003, a la cotización del cierre del Mercado de 
Valores de Buenos Aires del día de publicación en el 
Boletín Oficial de la presente ley, las que serán can-
celadas con bonos de consolidación de deuda pública

[...]

con sentencias judiciales a su favor y que no hubieran 
recibido los montos establecidos en las mismas.

Art. 3º – A los efectos de establecer la indemniza-
ción que corresponda se tendrán en cuenta los montos 
establecidos en el anexo del decreto 1.077/2003 que 
equivalen al valor de novecientas cincuenta y seis 
(956) acciones de YPF S.A. a la cotización del cierre 
del Mercado de Valores de Buenos Aires una semana 
antes del pago efectivo de la referida indemnización.

Art. 4º – A los efectos de obtener la referida in-
demnización, el personal mencionado en el artículo